Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 243-2020

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeister

Verantwortlich für die Umsetzung: Bauamt

Budget / Produkt: 41/ 51.10.04

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Ausschuss für Bildung, Kultur, Jugend und Sport	02.03.2021			
Ortschaftsrat Wolfen	03.03.2021			
Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss	10.03.2021			
Stadtrat	17.03.2021			

Beschlussgegenstand:

Übertragung des Umbaus des ehemaligen Casinos zur KITA "Campus Kids" an die WBG Wolfen mbH

Antragsinhalt:

Der Stadtrat beschließt, die WBG Wolfen mbH auf Grundlage des Fördermittelbescheides zum Förderprojekt "Umbau des ehemaligen Casinos zur Kindertagesstätte Campus Kids" in seiner Fassung vom 16.11.2020 im Rahmen einer Inhouse-Vergabe mit dem Umbau des ehemaligen Casinos der Filmfabrik Wolfen zu beauftragen.

Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, mit der WBG Wolfen mbH eine Durchführungs- und Finanzierungsvereinbarung unter den Rahmenbedingungen des Fördermittelbescheides in seiner aktuellen Fassung abzuschließen.

Begründung:

Im Rahmen der weiteren Entwicklung des Areals Campus wurden durch die WBG Wolfen mbH Überlegungen angestellt, welche Nachnutzung für das ehemalige Casino möglich wäre. Dabei reifte die Vorstellung, den leerstehenden Komplex des ehemaligen Casinos der Filmfabrik Wolfen als Kindertagestätte sowie Gästehaus umzunutzen. Daraufhin wurden durch die WBG Wolfen mbH und die Stadt Gespräche mit dem Landkreis Anhalt-Bitterfeld geführt.

Im Rahmen dieser Gespräche wurde seitens des Landkreises eine grundsätzliche Förderwürdigkeit bestätigt, woraufhin die Stadt unter Mitwirkung der WBG Wolfen mbH einen Fördermittelantrag gestellt hat.

Mit Zuwendungsbescheid des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 28. Oktober 2019 (Zuwendung des Bundes für die Förderung von Investitionen in Kindertageseinrichtungen als Projektförderung für den Umbau eines leerstehenden Gebäudes zur Schaffung einer Kindertagesstätte "Campus Kids", Straße am Casino1, OT, Wolfen, 06766 Bitterfeld-Wolfen) wurden der Stadt als Fördermittelempfängerin die entsprechenden Mittel gewährt.

Nach den Förderrichtlinien ist eine Weitergabe der Mittel an Dritte ausgeschlossen. Im Rahmen weiterer Gespräche mit dem Fördermittelgeber wurden durch den Landkreis mit dem 2. Änderungsbescheid vom 01.10.2020 die Voraussetzungen geschaffen, dass die Stadt Bitterfeld-Wolfen als Fördermittelempfängerin die WBG Wolfen mbH mit der Durchführung des Projektes beauftragen kann.

Die WBG Wolfen mbH kann somit im Auftrag der Stadt den Umbau des ehemaligen Casinos im Rahmen der Förderrichtlinien durchführen. Die zum Umbau erforderlichen Eigenmittel werden durch die WBG Wolfen mbH bereitgestellt.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

KVG LSA

Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer-Jahr)? keine

Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine b) aufzuheben? keine

(Beschlussnummer-Jahr)?

Die Behindertenfreundlichkeitsprüfung entsprechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landesrecht)

	wurde durchgeführ	1
\boxtimes	ist nicht notwendig	

Welche finanziellen Auswirkungen ergeben sich: keine

- a) Untersachkonten:
- b) Maßnahmenummer (bei Investitionen):
- c) Betrag in € einmalig:
- d) Folgekosten in € nach Jahresscheiben:

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 243-2020

Anlagen:

Zuwendungsbescheid vom 28.10. 2019 (Anlage 1)

- 1. Änderungsbescheid vom 11.05.2020 (Anlage 2)
- 2. Änderungsbescheid vom 01.10.2020 (Anlage 3)
- 3. Änderungsbescheid vom 16.11.2020 (Anlage 4)